
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
СЕЛИЩНОГО ГОЛОВИ

02.01.2024 смт Ємільчине № 2

Про встановлення норм витрат палива
на автомобільному транспорті та
інших механізмах

Відповідно до п.1 Наказу Міністерства розвитку громад, територій та
інфраструктури від 02.11.2023 № 1011 «Про визнання таким, що втратив чинність, наказу
Міністерства транспорту України від 10 лютого 1998 року № 43», Методичних
рекомендацій з нормування витрат палива, електричної енергії, мастильних, інших
експлуатаційних матеріалів автомобілями та технікою (далі – «Методичні рекомендації») та
Базових норм витрат (доповнення до «Методичних рекомендацій») розроблених ДП
«Державтотранс НДІ проект», керуючись ст.42 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні»

ЗОБОВ ’ЯЗУЮ :

1. Встановити базові лінійні норми витрат пального на службові автомобілі
загального та спеціального призначення:

1) для легкового автомобіля CHEVROLET Lacetti, типу легковий седан-В,
реєстраційний номер АМ 0863 ЕР у розмірі 7,2 літрів бензину А-92(А-95) на 100 км пробігу;

2) для легкового автомобіля CHEVROLET Lacetti, типу легковий седан-В,
реєстраційний номер АМ 0862 ЕР у розмірі 7,2 літрів бензину А-92(А-95) на 100 км пробігу;

3) для автобуса  ГАЗ 32213, типу мікроавтобус-D, реєстраційний номер АМ 0865 ЕР
у розмірі 17,8 літрів бензину А-92(А-95) на 100 км пробігу;

4) для легкового автомобіля ВАЗ 217030, типу легковий седан-В, реєстраційний
номер АМ 6188 ВК у розмірі 7,6 літрів бензину А-92(А-95) на 100 км пробігу;

5) для спеціального автомобіля УАЗ 3303, реєстраційний номер 2184 ЖИС у розмірі
16,5 літрів бензину А-92(А-95) на 100 км пробігу;

6) для автомобіля FORD TRANSIT, типу фургон малотонажний, реєстраційний
номер АМ 7451 ВІ у розмірі 8,7 літрів дизельного палива на 100 км пробігу.

2. Збільшити базову лінійну норму витрати пального на автомобілі при роботі в
межах міст, населених пунктах за наявності в них регульованих перехресть (світлофорів) та
промислових зон (за потреби) – до 5 %.

3. Для автомобілів, що експлуатуються:
1) більше 5 років із загальним пробігом понад 100 тис. км – до 3 %;

https://insat.org.ua/files/services/ldvpe/6/metod.pdf
https://insat.org.ua/files/services/ldvpe/6/metod.pdf
https://insat.org.ua/files/services/ldvpe/6/metod.pdf


2

2) більше 8 років або із загальним пробігом понад 150 тис. км – до 5 %;
3) більше 11 років або із загальним пробігом понад 250 тис. км – до 7 %;
4) більше 14 років або із загальним пробігом понад 400 тис. км – до 9 %.
4. Встановити норми витрат палива А-92(А-95) на машино-годину роботи машин та

механізмів згідно акту замірів витрат пального:
1) для бензопил: Shtil MS 180 у розмірі 0,460 л, Shtil MS 230 у розмірі 1,2 л, Shtil MS

361 у розмірі 1,4 л, Shtil MS 194 Т у розмірі 0,540 л;
2) для бензотримерів: Shtil FS 100, PARMA DC416, SPARTA SBC у розмірі 0,6 л.
5. Визнати такими, що втратили чинність, розпорядження селищного голови від

14.12.2020 р. №108 «Про встановлення норм витрат палива» зі змінами, розпорядження
селищного голови від 08.02.2022 р. № 15 «Про встановлення норм витрат палива на
автомобільному транспорті та інших механізмах».

6. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою.

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК


